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Performanca e treguesve fiskale

Pozicione pune                   Dhjetor 24

+ 8,871
Importi i taksuar 
Tatimet dhe doganat
-2% me 2M 2024
Biznese të reja
+1760 shkurt 25

Kontributet

Punonjës të rinj Dhjetor 24
+1.1/+8.1
+0.7/+3.1

-13.4% me 2M 2024
miliardë lekë më 
shumë se Plani/2M2024

+4 % me 2M2024 2023
miliardë lekë krahasuar 
 me Planin/2M2024
+10,152

Eksporti total
Rimbursimet




28.6% të totalit të buxhetit të shtetit
+27.8% se2M 2024
Tatimi mbi pagën nga sektori privat
+24.5% se 2M 2024
Tatimi mbi pagën nga sektori publik

     me 2M 2024

  +17 %
  +8.5 %
   +3.5 %
   +2   %

Për numrin e punonjësve dhe vendet e punës (është marrë si krahasim 12-mujori për shkak se në fund të 12-mujorit janë dhe deklarimet e Biznesit të Vogël i cili tregon një referencë më të qartë kontribuesish aktiv), rezultojnë rreth 698,813 tatimpagues aktiv në listëpagesë+ 10,152 kontribues aktiv ose 1.5% më shumë se 12-mujori i vitit 2023.

Kundrejt 2M2024
+ 136 mldmldmiliard lekë më shumë
Kundrejt Planit
+3% ose 2.1 mld lekë
Kundrejt 2M2024
15% ose 9.5 mld

Tatimet & Kontributet
(%) me 2M 2024
    1.6 %
  10.6 %
    2.9 %
    0.4 %
Doganat
62% të totalit të buxhetit të shtetit

Zërat kryesore 
të tatimeve


Tvsh bruto
TAP
Tatim fitimi
Taksa nacionale


mln lekë më shumë se 2M 2024
Qarkullimi i biznesve
Administratat fiskale
TATIMET
Kundrejt Planit
-1% ose -0.3 mld 
+5.3%, ose 1.7mld


Të ardhurat doganore
33.6 mld lekë


Produktet e akcizës (%)

Karburantet
Cigaret
Kafe
Birrë                                
..…………………………………………..
72.8 mld lekë


Të ardhurat tatimet dhe doganat, në % të PBB


2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	AN 2024	Buxhet 2025	 PBA 2026 	PBA 2027	 PBA 2028	18	18.7	18.899999999999999	18.3	17.8	16.8	18.100000000000001	18.2	17.8	18.399999999999999	19.100000000000001	19.3	19.5	19.600000000000001	
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